salicibus, caput in uia publica, et ab alio capite uia publica, pedem in terra ipsius

suprascripti monasterii. Ipsam terram infra ipsis designatis locis cum portione mea

de salicibus et ipsam uineam ad ipsam mensuram, sicuti scriptum est, uobis uendi-

dimus cum omnibus intra se habentibus, ad praetium placitum et definitum et m
praesenti acceptum, merces in appraetiatos solidos duos et unum tremisse. Quod

apud nos habere testamur. Quatinus ab hodierna die in uestra uel successorum

uestrorum, ad partem ipsius monasterii permaneat potestate faciendi de ipsa nostra

uenditione in omnibus quaecunque uolueritis. Et si ego formosa et stephanus uir

msus, aut nostri haeredes contra uos, domne anselme abba, aut contra uestros suc-

cessores aut contra ipsum sanctum monasterium de ipsa nostra uenditione causare

aut minuere praesumpserimus, aut ab alio homine minime defenderimus, dupla con-

ditione uobis et meliorata promittimus subiacere de ipsa nostra uenditione in ipsis

locis, de qua agitur. Actum in massa torana, mense et indictione suprascripta. Si-

gnum ^ manus formosae et fjt stephani uiri eius, qui hanc cartulam fieri roga-

uerunt. Signa manuum uenerii et albani et albini propinquorum pa-

rentum consentientium. ^ Ego garimundus clericus parens consentiens m.anu mea.

^ Ego sigemarius manu mea subscripsi. ^ Ego garimundus manu mea subscripsi.

4jf Ego gaidemarius notarius scriptor huius cartae, post traditam et a testibus ro-

boratam, compleui et dedi.

cccxlviij.

O GTAVUS DECiMus quoque congregationi buie pastor Teuto praefuit (2). An. 883? -888. (i)

Tentone Abate.

cccxlviiij

,

IN
NOMINE Domini. Imperantis domni nostri piissimi perpetui augusti et a deo

coronati Karoli magni imperatoris in dei nomine anno iij", seu et domni ma-
rini summi pontificis et uniuersalis papae sedis anno i. mense iulio, indictione i.

Constat me raifredum filium bonae memoriae leonis de uico fossiano territorii

uiterbensis, libera potestate uendidisse tibi teutoni uiro uenerabili abbati ex mona-
sterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae, quod constructum est in ter-

ritorio sabinensi, loco ubi dicitur acutianus, idest unum petium de uinea cum ipsa

terra supra quam piantata est, et omnibus super se habentibus et accessionibus suis,

quae reiacere uidentur in casale rubgano ubi dicitur piscina nigra, et est mensurata

tota in circuitu perticis (3) ad perticam legitimam pedum xij, et habet fines de una

parte uinea herminolfi, de alia parte fossatum, de tertia parte uinea leonis, de iiij''

uero parte uineam ursi magistri; Simulque ego suprascriptus raifredus uendo tibi

suprascripto domno teutoni abbati ad partem iam dicti monasterii portionem meam
de iam dicto casale rubgano. Seu et sortem meam de casa, cum curte et horto et

uinea et terra in uico fossiano quae leoni genitori meo per cartam comparationis

uenit a leone filio bonae memoriae gisperti. Et professus sum ego qui supra uen-

ditor, quia de ipsa suprascripta uenditione, qualiter superius legitur, nichil michi

Documento 32g.

An. 883.

Raifredo figlio di Leo-
ne da Vico Fossiano
vende al Monastero al-

cuni SUOI beni.

(i) V. la nota al num. CCCXLVI. (2) Effigie dell'abate Teutone. (i) Lacuiia di una parola.
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aliquid reseruaui in potestate, sed tibi, suprascripte emptor, ad partem iam dicti mo-
nasterii, una cum aquis, aquarumque decursibus, et omnia super se habentibus, et

accessionibus suis, in integrum et in transactum uendidi. Unde profiteor ego su-

prascriptus uenditor suscepisse et recepisse a te suprascripto emptore, et a parte

suprascripti monasterii prò suprascripta uenditione, Idest praetium argenti solidos xx,

sicut inter nos bono animo conuenit. Quatinus ab hac die ipsa suprascripta uen-

ditio in tua, qui supra emptor, uel posterorum atque successorum tuorum, et ad

partem iam dicti monasterii, sit potestate faciendi et iudicandi qualiter uolueritis.

Et si ego ipse uenditor, aut aliquis de meis haeredibus, de ipsa suprascripta uendi-

tione quam textus iste continet, in aliquo molestare per nosmetipsos aut per submissam

personam temptauerimus, aut contra agere aut causare praesumpserimus, et ab omni
homine non defenderimus, tunc componere me promitto, ego qui supra uenditor,

uel meos haeredes, tibi, suprascripte emptor, uel ad posteros et successores tuos, et

ad partem iamdicti monasterii, ipsam suprascriptam uenditionem duplam, et aliam

tantam et talem, et in quantum meliorata fuerit insta aestimatione in ferquido loco.

Actum in uico foffiano. ^ Ego raifredus in hac carta a me facta manu mea.

^ Ego rodiiandus scabinus testis subscripsi. Sìgnum ^ manus luponis de uico

fotfìano testis. Signum «Jt manus leonis de uico quintiano testis. Signum manus
raifridi ferrari testis. <^ Ego leo notarius hanc cartam scripsi et post traditam com-

pleui et dedi.

cccl.

DoCllHENTO 330.

An. 8S3.

L'imperatore Carlo
il Grosso conterma il

j\l(>nastero nt'i suoi pri-

vilegi. I

N NOMINE Sanctae ET Indiuiduae Trinitatis. Karolus diuina fauente clementia